Surget sp̄niale. Non dicit sp̄n. vt corp̄ vertatur ī sp̄n. vt qdāz putat. **V**n dñs. **D**alpate z vi. q. sp̄n. car. z os. n. habet. **S**ed sp̄nale. q. spiritui plene subdetur. nō iā repugnat. nec alimētis egebit. vt z homo ante peccatum egit.

Si est corpus aiale. Vere surget corpus sp̄nale. q. si modo ē a

numale. est. i. constat ēē qnqz sp̄nale. **S**icut enim aiales sum? . q. p. nō oīs

carnalis factus est in animam viventem. Sic erimus in resurrectione spiritu-
tuales quia pater noster spiritualis factus est in sua resurrectione in spiritu
vivificantem. Qd sic exponit. Sicut scriptum est in genesi. Nos et aiales
ab aia patre creatos in anima vivente i. potente vivere tamen per sustentationem
ta. Ne vivificantem chalitus in spiritu vivificantem i. qui ita corpus vivifica-
ret. ut ultra non egeret aliqua sustentatione. nec esset solubile. vel sicut corpus aiale. quasi a relatinis. Cum de corpore frustra additur aiale. nisi sit aliud spirituale. ad cuius disceptationem dicatur aiale.

Ho primus. Totum genus humanum sunt duo hoies. pm et scds. Ex illo natu. et h. renati. Christus de adam qd de eadem ateria. Primus homo de terra terrenus. secundus homo de celo celestis. Qualis terrenus. tales etiam terrenos. Et qualis celestis. tales et celestes. s. ut possim esse celestes. s. sicut exemplo ad terram diximus. Igitur sicut portauimus s. Id est omnino subiciamus nos ei. s. post baptismum ymaginem terreni. portemus et s. Id est obedientiam. Sed si non portauerimus non erimus celestes. et hoc est hoc autem. ymaginem celestis. Hoc autem dicitur. Id est dedit vicius. que de carne et sanguine oriuntur. eo fratres. quoniam caro et sanguis regnum dei possidere non possunt s. qd s. que est effectus carnis et ianguinis. s. se immortalem. Negat corruptio incorruptelaz pos s. quod multis est occultum. sidebit. Ecce mysterium vobis dicitur. s. hoc. s. tam boni et mali s. qui erit vivi reperit christo veniente morientur. eo. Omnes quidem resurgentur. s. in immortalitatem. Sed non omnes immutabimur s. In breuissimo et minimo et angustissimo tempore spacio s. ut mirabiliter sit resurrectio. In momento. in ictu oculi in nostro et hoc per tubam. i. per vocem magnam et manu festam. post quam non erit alia s. an erit bonus uissima tuba. Lanet enim tu s. peccatores vel oes. s. Sine damnatione mea broum. ha. et mortui resurgent incorrupti s. boni in gloriam immortalitatis et impassibilitatis. s. immutabimur. qd oportet pro eo quod bene seruumus. vel quia promissum est nos mutabimur. Dicit enim tu.

Cum caro et sanguinem. Per carnes et sanguinem. ventrem et libidinem. i. opera carnis que ibi non erunt significata. Negat corruptio. Caro. Sed ne putares finis substantiam carnis h. dicit. aperit. Id dicit caro non possidebit regnum dei. qd corruptio mortalitatis que nole carnis ostendit. Et qd diceret quoniam caro erit et non erit caro. Exponit. Ecce mysterium vero. Ecce mysterium. Quia dicit resurrectos in gloriam et post. Caro et sanguis non possidebit regnum dei. quoniam hoc distinguendum sit aperte. Desquidem resurgentur. Vel finis h. qui viuens repto non monitoros affert. ad marcellam scribens. Deus mortui resurgent. Non oes viui resurgentur. s. soli sancti. Piero. Ad marcellam. Interrogaueras quod dicit apostolus in aduentu domini saluatoris rapi quosdam viventes obuiam in nubibus. ut non permaneant ab

bis qui in christo dormierint. visq nosse. ut sic occurrat in corporib. ut non ante morietur cum et dominus noster mortuus sit. et enoch atque belias secundum apocalypsim iobanis morituri eis dicuntur. ne. s. vll sit. qd non gustauerit mortem. hoc et ipsius continentia loci scrii potest. qd sancti qui in aduentu domini salvatoris in corpe fuerit deprehensi eisdem corporibus occurrat ei. ita tamen ut inglorium et corruptum et mortale gloria et corruptio et immoraliitate mutet. ut quia corpora resurrecta sint in tale forma etiam vivorum corpora transformentur. ut dic in alio loco aplas. propter quod nolumus spoliari. sed supuesti. ut ab origine mortale habita vita. s. corpora ab aia defera. sed aia in corpe habitate fiat in gloriam. qd ante gloriam fuit. De enoch et belia. qd veteros a pocalypsi referti eis mortuorum non est isti temporis dissipatio. cu ois ille liberat spumalit intelligendus. ut nos estiamur. At si carnalem interpretationem sequitur. iudaicis fabulac. acquisitum est. ut rursus edificetur ibismus et hostig offeratur in templo. et spiritus alii clini imminuto carnales obtineant ceremoniam. In ictu oculi. Quia in momento est morta. addit. in ictu oculi. i. quod citio ictu oculi visa. licet palpebra. i. summa celeritate.

Absorpta est mors in victoria. s. poterit. qd oes dissoluebantur. In resurrectione christi. est. Absorpta est mors in victoria. s. poterit. qd oes dissoluebantur. In resurrectione christi. Ubi est mors tua? Ubi est peccatum originale. unde mors exiit. ut ipse exponit. non quod mors fecit. peccato enim moritur. non morte peccamus. mors stimulus tuus. Stimulus s. qd pungit. s. augmentum autem mortis peccatus est. Virtus ne quis queat dicat a lege iuuari. sed deo tantum. s. agere vero peccati lex. Deo autem gratias peccati et mortis qui dedit nobis victoriam per dominum. non per legem. minimum nostrum hiesum christum s. qd per christum. vincimus s. in fide Itaque fratres mei dilectissimi. statim resurrectis. s. ut a pseudo moueri non possitis. s. spe resurrectoris. habiles estote et immobiles. abundantes in opere domini. semper scientes s. sine remuneracione s. et ser quo labor vester non est inanis in domino.

D C. XVI.

E collectis

autem que fiunt in s. Ideo tenendum est s. propter viuis sanctorum. sanctos sicut ordinari in ecclesiis

de: caro non posse. r. d. qd non erit ibi corruptio et mortalitas. i. non habet qualitates. s. eadē forma. dicendo ei. s. eadē qui dignum tedit. ut eadē caro qui videtur resurrectio mortis ostendit. Optet ei induere corruptione. Et hoc non ad tempus tamen. qd ibi ostendit. Et mortale hoc induere immortalitatem.

Absorpta est. Id est destruta in victoria christi. vel in tempore vicendi excessus. s. in adedo. vel in tempore fui di. vicis. cupiscientias carnis.

Tibi est m. v. t. ubi probabile est. mortis immortalitatis persona resurrectio. ut certius sit resurrectio.

Victori in mortalibus. victa est in resurrectis. mors est delictum peccati qui ex actu peccandi fit.

Virtus autem. p. l. Quod exhibedo auget peccati cupiditatē nisi diffundat spiritus.

De collectis. Aug. Post alia de collectis facieatis. C. XVI.

in sanctos qui erant hie rufolimis breuiter monet. Quod non est contra illud. Nolite cogitare de crastino. Non est enim cogitare de crastino. si quis humano more ista cogitet. sed si quis propter ista deo militet. ut in opibus suis non regnum dei. sed istum acquisitionem intueat.

Et per unam diem sabbati. Id est dominica die. Quia una dies sabbati. vel una sabbatorum. vel prima sabbati vocatur apud indeos dies quem nunc dominum appellamus.

Etta et vos. Recipit apostolus oem plebe die domino quenire ad ecclesiam et illuc deferre quod unusquisque ad opus sanctorum dare volebat. Et ne a malis ministris deparet. si apud ecclesiam dimitterent precipit ut secum deferrent. et tuto loco reponerent. quo ad usque ipse veniret. et hoc per singulos dies dominicos faciebant. quod paulatim colligitur. nec que est et multum invenitur.

Manebo. Sic medius mora habuit ubi multi egrotat.

Colligite et unam diem septimane.

galathie: ita et vos facite per unam. Colligite. Ne dicatis non esse fidelē ministerium cui creditis.

sabbati. Unusquisque vestrum apud

et cauens ne iterum sibi sumat. sed quod grauus se reponat. Recondens quod ei bene

ideo ante

placuerit: ut non cum venero tunc

quia grauaret si totum subito sumul darent.

collecte fiant. Cum autem presentis

dignos iudicaueritis. Id est cum epistolis meis et vestris laudatoris et commendatoris deferentium et missentium

fuerit. quos probaueritis per epi-

stolas hos mittam perferre grati-

am vestram in hierusalem. Quid si

Si magne res fuerint

dignum fuerit ut ego eam. mecum

cum per omnia loca transferro usque ma-

ribunt. Veniam autem ad vos. cu

cedoniam. quod ubi non est opus ibi morari

macedoniam pertransiero. Nam

macedoniam pertransibo. Apud

quod multa corrigenda ibi

vos autem forsitan manebos. vel

etiam hiemabo: ut vos me deduca-

tis quocunq; iero. Nolo enim vos

modo in transitu videre: spacio ei me

aliquatum tempore manere apud vos si

dominus permiserit. Permanebo autem

inde misit epistolam

ephesi usque ad penthecosten.

multa corda ad audiendum parata

Ostium ei mihi aperit est magnum

quod non contradicunt predicationem. Quid ergo opus est ibi morari. Unde aduerit. quod qui

et evidens: et aduersarii multi. Si

sed vos

aucti venerit thymotheo: videte ut si

Aug. forsan iam ibi timuerat commotionem

per contentum pseudo apostolorum

ne timore sit apud vos. Opus enim

domini operatur sicut et ego. Neque

ergo illum signat. Deducite at illum in

pace: ut veniat ad me. Expecto enim

qui secum sunt. Qui erat episcopus co-

rum ab apostolo ordinatus. Quia hunc chorin-

thii requisiabant: qui cum non posset eos sedare

erat ad apostolum ephesum.

illum cum fratribus. De apollo

aucti fratre notum vobis facio. quod mul-

tuus rogaui eum ut veniret ad vos cum

fratribus: et utique non fuit voluntas eius ut nunc veniret. Veniet at-

que timet incorrectos

Opportunum est cum vos correcti fueritis.

Et vos autem. Contra astutias dyaboli

cum ei vacuum fuerit. Vigilate et

Sainti non obrepit somnus.

Et mulierum inconstans est. sed in domi-

no ut sit in vestra virtute profectus.

State in fide viriliter agite. et fortia-

ter etiam correctio non ea inanis glorie

mini: oia ei vita in charitate fiant.

Qui

Obsecro autem vos fratres nostros do-

bi cu apostolo fuerunt in predicatione

chorinthiorum

muti stephane. et fortunati et achaici

primi crediderunt in achaia. sed vi mi-

quam sunt primi achaici. et ministe-

runt sanctis

rum sanctorum ordinaverunt seip-

sos: ut et vos subditi sitis eiusmodi

et omni cooperanti et laboranti.

Et quia presertim sunt apud vos et quidus est vo-

bis profectus: vel quis mihi pro vobis ministrare

venerunt: quod vos deberitis facere.

Haudero autem in presentia stepha-

ne. et fortunati. et achaici. quoniam

ministraverunt mihi quod vos non fecis.

Id quod vobis debeat ipsi suppleuerit

que paterunt.

Refererunt ei spiritum et meum et

quod apostoli seruauerunt. bonitate. filios

vestrum. cognoscite ergo qui eius

quod ego scribo omnes desiderar.

modi sunt. Salutant vos ecclesiæ

asie. Salutat vos in domino mul-

apud quos hospitos. Id est fratrum

congregatione.

tum aquila et prisca. cum domestica

sua ecclesia: apud quos et hospi-

tor. Salutant vos fratres omnes

vero corde in signum pacis

Salutate in osculo sancto

ut sciant epistolam eius esse subdit. Salutant vos

scripta

Salutatio mea manu pauli. Si

fideles saluto sed

quis non amat dominum nostrum

vel condemnatus. Separatus a deo

Ihesus christum sic anathema ma-

donec veniat dominus vel in aduentu domini.

Hece est salutatio pauli.

Maranatha. Id est donec veniat dominus

vel in aduentu domini.

Maranatha ei interpretatur. Et

est positum ex syro et gre-

co magis syri est hebreu.

Anathema vero greci interpretatur co-

dona vel separatio. Si

mul greco et syro vici-

tur verbo.

Arg

titum. et

ad melius

cos. sed e

C Argu

la pau

da inci

Dic

los qui a

transfigura-

ti sub pa-

cumaria

titum. et

ad melio-

cos. sed e

C Argu

la pau

da inci

Dic

los qui a

transfigura-

ti sub pa-

cumaria

titum. et

ad melio-

cos. sed e

C Argu

la pau

da inci

Dic

los qui a

transfigura-

ti sub pa-

cumaria

titum. et

ad melio-

cos. sed e

C Argu